
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  871 del  02-12-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO SGATE  ANNO 2017

L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Premesso che:

Il Comune di Valguarnera Caropepe, eroga, tra i servizi al cittadino, l’accoglimento,
l’istruttoria, il caricamento e il controllo attraverso il portale SGATE delle domande
per accedere al Bonus Energetico e al Bonus Idrico;
Che con disposizione di servizio del 11/03/2011, la dipendente sig.ra Paola Maria
Mercede  Russo, è stata nominata quale Responsabile del Procedimento per
l'inserimento dei dati nel sistema SGATE;
Che per l’espletamento di questo servizio, con Decreto n° 06 del 19/05/2014 è stato
individuato quale Amministratore/Rendicontatore SGATE, la dipendente sig.ra Paola
Maria Mercede  Russo, di servizio presso questo Settore Affari Generali;
Che il portale SGATE ha pubblicato il Rendiconto relativo ai maggiori oneri sostenuti
dall'Amministrazione per l'espletamento delle attività di gestione delle domande di
agevolazione del Bonus Energetico ed idrico dell'anno 2017;
Che per accedere ai Maggiori oneri sostenuti per le pratiche gestite durante l'anno
2017 occorre provvedere all’approvazione del rendiconto;

Visto il i prospetto di rendiconto, nel dettaglio che segue:

Numero  totale domande da rimborsare per maggiori oneri per il periodo
01/01/2017-31/12/2017:
112 domande unificate;1.
119 domande disgiunte2.

Totale rimborso riconosciuto: 900,48 €

Ritenuto di approvare il rendiconto economico per il rimborso degli oneri sostenuti per
l’espletamento delle pratiche gestite per il Bonus Energetico e al Bonus Idrico per l'anno
2017;

Ritenuto, altresì, di dover erogare all’Operatore del sistema SGATE, Sig.ra Paola Maria
Mercede Russo, una percentuale sui maggiori oneri rimborsabili di cui sopra, nella misura del
50% in applicazione dell'articolo 15 comma 1, letteraK del CCNL del 01/04/1999 (ora
articolo 67 comma 3 del CCNL 2016/2018) e quindi alla remunerazione del personale
impiegato nella gestione delle pratiche;

Considerare il restante 50% quale rimborso destinato alla copertura delle spese generali
dell'Ente (carta, toner, cartucce,e altre spese di cancelleria e di personale), per il
funzionamento dell'Ufficio SGATE;

Considerato che il presente atto non prevede impegni di spesa;

DETERMINA

Richiamate le premesse che qui s’intendono riportate integralmente:

Di approvare il prospetto di Rendiconto per il Bonus Energetico e al Bonus Idrico per1.
il periodo 01/01/2017-31/12/2017 così come pubblicati sul portale SGATE;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.280 del 02-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Di procedere a mezzo il sistema telematico, alla loro accettazione con la2.
comunicazione dei riferimenti bancari per consentire l’incasso del pagamento;

Di provvedere con successivo atto, alla liquidazione spettante all’operatore SGATE3.
sig.ra Paola Maria Mercede Russo, nella misura del 50% dei maggiori oneri
rimborsabili;

Di dare atto che il presente provvedimento, non comporta alcun onere a carico del4.
Bilancio comunale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.280 del 02-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


